«КАРЛЫГАН ЯЛ

         ШОТАН ИЛЕМ»

    МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

         ОБРАЗОВАНИЙ

ДЕПУТАТЫН ПОГЫНЖО

               ПУНЧАЛ

	              СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

                  МУНИЦИПАЛЬНОГО

                        ОБРАЗОВАНИЯ

                   «КАРЛЫГАНСКОЕ
             СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

                             РЕШЕНИЕ

                                                        второго созыва

IХ (внеочередная) сессия

от 16 июля  2010 года                                                                                       № 58

Об утверждении Положения о самообложении граждан

муниципального образования «Карлыганское сельское поселение»

В соответствии со статьей 56 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и статьей 50 Устава муниципального образования "Карлыганское сельское поселение", Собрание депутатов муниципального образования "Карлыганское сельское поселение" решает:

1. Утвердить Положение о самообложении граждан муниципального образования "Карлыганское сельское поселение".

2.Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

Председатель Собрания депутатов

муниципального образования

«Карлыганское сельское поселение»                                             В.А.Новокшонов

	УТВЕРЖДЕНО

Решением Собрания депутатов

муниципального образования

«Карлыганское сельское поселение»

от 16 июля 2010 года № 58

ПОЛОЖЕНИЕ

О САМООБЛОЖЕНИИ ГРАЖДАН МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  "КАРЛЫГАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ"

1. Под средствами самообложения граждан понимаются разовые платежи граждан, осуществляемые для решения конкретных вопросов местного значения.

2. Вопросы введения и использования средств самообложения решаются на местном референдуме.

3. Референдум по вопросам введения и использования средств самообложения граждан назначается и проводится в порядке, установленном федеральным законодательством.

4. Решение о введении и использовании средств самообложения граждан принимается большинством голосов граждан, пришедших на референдум. Вместе с принятием решения о введении и использовании средств самообложения граждан референдум определяет конкретные вопросы местного значения муниципального образования "Карлыганское сельское поселение" и в каких размерах на их решение в текущем году должны быть израсходованы средства самообложения.

5. Референдум устанавливает размер платежей в порядке самообложения граждан в абсолютной величине равным для всех жителей муниципального образования "Карлыганское сельское поселение", а также решает вопросы об уменьшении размера платежа отдельным категориям граждан, численность которых не может превышать 30 процентов от общего числа жителей муниципального образования "Карлыганское сельское поселение».

6. Принятое на местном референдуме решение подлежит обязательному исполнению на территории муниципального образования "Карлыганское сельское поселение»" и не нуждается в утверждении какими-либо органами государственной власти, их должностными лицами или органами местного самоуправления.

7. Уплата платежей по самообложению производится всеми гражданами, достигшими 18 летнего возраста, местожительство которых расположено в границах муниципального образования "Карлыганское сельское поселение", независимо от их участия в референдуме и отношения, выраженного ими при голосовании.

Платежи самообложения вносятся в бюджет муниципального образования "Карлыганское сельское поселение" в срок, установленный референдумом.

8. Средства самообложения, не использованные в текущем году, остаются на счете бюджета муниципального образования "Карлыганское сельское поселение" и могут быть использованы в следующем году на те же цели.

9. Администрация муниципального образования "Карлыганское сельское поселение" обеспечивает исполнение принятого на местном референдуме решения за счет средств самообложения и отчитывается о расходовании этих средств перед населением и Собранием депутатов муниципального образования "Карлыганское сельское поселение".

10. Контроль за правильностью проведения самообложения возлагается на  постоянную комиссию Собрания депутатов по бюджету, финансово-контрольной деятельности и экономическому развитию.

11. Решение о проведении местного референдума, а также принятое на местном референдуме решение может быть обжаловано в судебном порядке гражданами, органами местного самоуправления, прокурором, уполномоченными федеральным законом органами государственной власти.